
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

      

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Gianni Bonelli 

(nominato con D.G.R. n. 35 – 1363 del 27 Aprile 2015) 

L’anno 2017, il giorno 21 del mese di Aprile, presso l’Azienda Sanitaria 
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) – Via dei Ponderanesi n. 2 

 

      

 

 

ha assunto la seguente deliberazione: 

   

  

DELIBERAZIONE n. 233 del 21/04/2017  

 
 

OGGETTO: ATTO AZIENDALE 2015 - ATTIVAZIONE INCARICO DI 
CONSULENZA DI RILIEVO AZIENDALE “ VERIFICA DEI TRATTAMENTI 
RADIANTI MEDIANTE TECNICHE RADIOTERAPIA A GUIDA DI 
IMMAGINE "AFFERENTE ALLA S.C. RADIOLOGIA ONCOLOGICA  - 
AFFIDAMENTO INCARICO. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 233 del 21/04/2017 

 
 
 

Pag. 1 di 3 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 OGGETTO: ATTO AZIENDALE 2015 - ATTIVAZIONE INCARICO DI CONSULENZA DI 
RILIEVO AZIENDALE "VERIFICA DEI TRATTAMENTI RADIANTI MEDIANTE 
TECNICHE DI RADIOTERAPIA A GUIDA DI  IMMAGINE" AFFERENTE ALLA 
S.C. RADIOTERAPIA ONCOLOGICA  - AFFIDAMENTO INCARICO. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta n. 247 della SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che: 

PREMESSO: 

- che con deliberazione del Direttore Generale n. 514 del 18 settembre 2015 è stato approvato 
l’Atto Aziendale 2015, e relativi allegati, adeguati, con successivo atto deliberativo n. 567 del 
29 ottobre 2015, alle prescrizioni regionali di cui all’allegato 1 della D.G.R. n. 41-2295 del 
19.10.2015; 

- che con D.G.R. n. 53-2487 del 23.11.2015 ad oggetto: “AA.SS.RR. - Procedimento regionale 
di verifica degli Atti Aziendali - Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. - D.C.R. n. 167-14087 del 
3.04.2012 - D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 - Presa d’atto adeguamento alle prescrizioni 
regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 3.04.2012, all. A, 
par. 5.1.” è stato approvato definitivamente il nuovo Atto Aziendale dell’A.S.L. BI; 

- che con deliberazione n. 591 dell’11.12.2015 il Direttore Generale dell’ASL BI ha adottato il 
Regolamento aziendale per l’individuazione preventiva dei criteri e delle modalità di 
conferimento degli incarichi per tutte le posizioni dirigenziali dell’ASL BI che all’ultimo 
capoverso dell’art. 2 prevede che “Tutti gli incarichi del presente articolo sono oggetto di 
preventiva pesatura in applicazione di apposito regolamento per la graduazione degli 
incarichi e conseguente valorizzazione economica, oggetto di concertazione con le OO.SS. 
(Art. 6 comma 1, punto B) CC.CC.NN.LL. 2002/2005), compatibilmente con le disponibilità 
dei fondi contrattuali.”; 

- che con atto deliberativo n. 403 del 19.10.2016 sono stati recepiti i seguenti verbali di 
concertazione sottoscritti dalle delegazioni trattanti di parte aziendale e di parte sindacale 
dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria: 

 “Graduazione incarichi e approvazione del testo del Regolamento per la graduazione 
degli incarichi e la valorizzazione delle relative posizioni per la Dirigenza Medica e 
Veterinaria ad integrazione del Regolamento aziendale per l’individuazione preventiva dei 
criteri e delle modalità di conferimento degli incarichi per tutte le posizioni dirigenziali 
dell’ASL BI.”, e relativi allegati, del 15 giugno 2016; 

 “Conferma e conferimento incarichi di cui all’allegato A) al verbale di concertazione 
sottoscritto il 15.6.2016.” del 19 settembre 2016; 

VISTA la nota del Direttore  della S.C. Radioterapia Oncologica, in data 20 gennaio 2017, di 
seguito riportata: 



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 233 del 21/04/2017 

 
 
 

Pag. 2 di 3 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

           Si richiede l’attivazione dell’incarico di Consulenza di rilievo aziendale 
“Verifica dei trattamenti radianti mediante tecniche di radioterapia a guida di 
immagine“ per la S.C. Radioterapia Oncologica già’ individuato nell’allegato A) 
all’accordo sindacale del 15/06/2016, che costituirà il riferimento aziendale 
all’interno e all’esterno della S.C. Radioterapia Oncologica sia a livello operativo che 
consulenziale per la gestione dell’attività inerente l’incarico conferito. 

Si propone l’affidamento dell’incarico al Dr. Giuseppe GIRELLI  dopo una 
valutazione comparativa dei Curricula dei Dirigenti Medici afferenti a questa struttura 
per le seguenti motivazioni: 

 consolidata esperienza professionale maturata presso la Struttura Complessa 
Radioterapia Oncologica; 

 ruolo di riferimento clinico ospedaliero per la verifica dei trattamenti radianti 
mediante tecniche di radioterapia a guida di immagine; 

 consolidata esperienza, competenza e autorevolezza nell'interagire con le altre 
strutture del dipartimento di Medicina e Urgenza e ospedaliere. 

Si conferma che il  Dr. Giuseppe GIRELLI sta svolgendo le attività di 
competenza del proposto incarico di Consulenza di rilievo aziendale  dal 1° gennaio 
2016 data di attivazione del Dipartimento di Medicina e Urgenza e delle Strutture 
afferenti come da deliberazione n. 590 del 11 dicembre 2015. 

DATO ATTO che l’incarico di cui è stata richiesta l’attivazione rientra fra quelli indicati 
nell’allegato A) al suddetto verbale di concertazione sottoscritto in data 15.6.2016; 

RILEVATO che in sede di prima applicazione, come previsto dai citati accordi sottoscritti in data 
15.6.2016 e 19.09.2016, l’affidamento degli incarichi professionali ha decorrenza, sia per la 
parte economica che per la parte giuridica, dal 15 giugno 2016; 

RITENUTO, pertanto, di attivare, con effetto dal 15 giugno 2016, l’incarico di Consulenza di 
rilievo aziendale “Verifica dei trattamenti radianti mediante tecniche di radioterapia a guida di 
immagine” afferente alla S.C. Radioterapia Oncologica; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dal Dr. Giuseppe GIRELLI   ad accettare l’incarico 
di Consulenza di rilievo aziendale “Verifica dei trattamenti radianti mediante tecniche di 
radioterapia a guida di immagine” afferente alla S.C. Radioterapia Oncologica; 

RITENUTO di affidare al Dr. Giuseppe GIRELLI, a far tempo dal 15 giugno 2016 e sino al 14 
giugno 2019, il suddetto incarico di Consulenza di rilievo aziendale;   

RITENUTO di condividere la sopracitata proposta; 

ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità é riconducibile 
all’ambito dirigenziale; 

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Avv. Diego POGGIO e del 
Direttore Sanitario, Dr. Angelo PENNA, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 



 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n. 233 del 21/04/2017 

 
 
 

Pag. 3 di 3 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 D E L I B E R A:  

per quanto in premessa indicato e qui da intendersi integralmente richiamato: 

1) DI ATTIVARE, con effetto dal 15 giugno 2016, l’incarico di Consulenza di rilievo aziendale 
“Verifica dei trattamenti radianti mediante tecniche di radioterapia a guida di immagine”, di 
cui all’allegato A) al verbale di concertazione del 15.6.2016 recepito con deliberazione n. 403 
del 19.10.2016, afferente alla S.C. Radioterapia Oncologica; 

2) DI AFFIDARE al Dr. Giuseppe GIRELLI, a far tempo dal 15 giugno 2016 e sino al 14 giugno 
2019, l’incarico di Consulenza di rilievo aziendale “Verifica dei trattamenti radianti mediante 
tecniche di radioterapia a guida di immagine”, afferente  alla  S.C. Radioterapia Oncologica;  

3) DI RICONOSCERE, con effetto dal 15 giugno 2016, l’importo dell’indennità per tale incarico 
in Euro 13.000,00 comprensivo della tredicesima mensilità, in ragione d’anno, così come 
previsto nel verbale di concertazione sottoscritto il 15.6.2016 e recepito con deliberazione n. 
403 del 19 ottobre 2016;  

4) DI DEMANDARE al contratto individuale la formalizzazione dei contenuti e la disciplina 
dell’incarico; 

5) DI DARE ATTO che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura, 
nei rispettivi esercizi di riferimento, ai competenti conti di costo del Fondo per la retribuzione 
di posizione, equiparazione, specifico trattamento e per l’indennità di direzione di struttura 
complessa; 

6) DI DARE MANDATO alla S.C. Personale di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Altresì 

D E L I B E R A: 

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 

CB/ST/PR 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

DELIBERAZIONE N. 233 del 21/04/2017  

 

 

 

 

Per approvazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

      

Dr. Gianni Bonelli 

 


	Titolo
	Funzioni
	numdelib
	datadelib
	Funzionifine

